
PREISBLATT FÜR WÄRMEPUMPENSTROM

Ökostrom

Eintarif

Netto Brutto** Netto Brutto** Netto Brutto**

Arbeitspreis* je kWh 17,544 Ct 20,877 Ct 17,444 Ct 20,758 Ct 17,144 Ct 20,401 Ct

Netznutzungsentgelt 2,000 Ct 2,380 Ct 2,000 Ct 2,380 Ct 2,000 Ct 2,380 Ct

Konzessionsabgabe 0,110 Ct 0,131 Ct 0,110 Ct 0,131 Ct 0,110 Ct 0,131 Ct

Stromsteuer je kWh 2,050 Ct 2,440 Ct 2,050 Ct 2,440 Ct 2,050 Ct 2,440 Ct

KWK-Umlage 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct

§ 19-StromNEV-Umlage 0,417 Ct 0,496 Ct 0,417 Ct 0,496 Ct 0,417 Ct 0,496 Ct

§ 17-Offshore-Haftungsumlage 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct

Arbeitspreis je kWh gesamt 22,12 Ct 26,32 Ct 22,02 Ct 26,20 Ct 21,72 Ct 25,85 Ct

Grundpreis*** (jährlich) 108 € 128,52 € 118 € 140,42 € 184 € 218,96 €

Zweitarif

Netto Brutto** Netto Brutto**

Arbeitspreis HT* je kWh 20,254 Ct 24,102 Ct 20,154 Ct 23,983 Ct 19,854 Ct 23,626 Ct
Arbeitspreis NT* je kWh 15,906 Ct 18,928 Ct 15,806 Ct 18,809 Ct 15,506 Ct 18,452 Ct

Netznutzungsentgelt 2,000 Ct 2,380 Ct 2,000 Ct 2,380 Ct 2,000 Ct 2,380 Ct

Konzessionsabgabe 0,110 Ct 0,131 Ct 0,110 Ct 0,131 Ct 0,110 Ct 0,131 Ct

Stromsteuer je kWh 2,050 Ct 2,440 Ct 2,050 Ct 2,440 Ct 2,050 Ct 2,440 Ct

KWK-Umlage 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct

§ 19-StromNEV-Umlage 0,417 Ct 0,496 Ct 0,417 Ct 0,496 Ct 0,417 Ct 0,496 Ct

§ 17-Offshore-Haftungsumlage 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct 0,000 Ct

Arbeitspreis HT je kWh gesamt 24,83 Ct 29,55 Ct 24,73 Ct 29,43 Ct 24,43 Ct 29,07 Ct
Arbeitspreis NT je kWh gesamt 20,48 Ct 24,37 Ct 20,38 Ct 24,26 Ct 20,08 Ct 23,90 Ct

Grundpreis*** (jährlich) 108,00 € 128,52 € 118,00 € 140,42 € 184,00 € 218,96 €

Preisstand 01.01.2024

*Arbeitspreis ohne Netznutzungs- und Messentgelte, Steuern, Umlagen und Abgaben
** Bruttopreise enthalten die derzeitig gültige Umsatzsteuer ( 19 % ) und ggf. Rundungsdifferenzen
***Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung; zusätzlich vom Kunden 
gewünschte Abrechnungen werden zum Preis von  € 10,00 brutto (€ 8,40 netto) je Abrechnung erstellt.

bis 10.000 kWh pro Jahr von 10.000 bis 22.000 
kWh pro Jahr

über 22.000 kWh pro Jahr

bis 10.000 kWh pro Jahr über 22.000 kWh pro Jahrvon 10.000 bis 22.000 
kWh pro Jahr


